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   Vallavanema veerg

Virge Ong.

Peod on peetud, aurahad jagatud. Meedia saab muretult paar nädalat 
arvustada presidendiproua kõnet ja kutsutud külaliste riietust (loe – nais-
te kleite). Tekib ikka ja jälle küsimus – kas selliseid pidusid on vaja ja kas 
maksumaksja rahaga ei võiks midagi paremat ja kasulikumat teha. Eks 
me kõik tähistame kord aastas oma sünnipäeva, kes uhkemalt, kes tagasi-
hoidlikumalt. Sama ka meie riigiga. Tuhanded mehed ohverdasid oma elu 
selle nimel, et OMA RIIK sünniks. Ainuüksi nende meeste mälestuseks 
tuleb seda päeva tähistada ja teha seda  väärikalt.

Tähtpäeva lahutamatuks osaks on tublimate tänamine ja tunnustami-
ne. Vaadates telerist riiklike aastapreemiate jagamist, tabasin ennast mõt-
telt et nii väikses riigis on uskumatult palju andekaid ja maailmas nime 
teinud teadlasi ja vaimuinimesi. Presidendi kantselei valikuga jäin samuti 
rahule, kuigi endisele „peenhäälestajast“ peaministrile kõrgeima tunnus-
tuse andmine tekitas vastakaid tundeid.

Meie maavanema Marko Tormi ja tema abikaasa Jule Käen-Tormi 
vastuvõtt oli lustlik, kuid samas väljapeetud. Programm oli lihtsakoeli-
sem kui Estonia kontserdimajas toimunu, kuid meie võimalustele kohane. 
Maakonna vapimärkide saajad on kõik tuntud tegijad. Eriti heameel on 
tõdeda, et Kuldse vapimärgi said meie Sõmeru põhikooli direktor Virge 
Ong ja Rakvere PTÜ juht Toom Kuusmik.

Meie valla pidulikul austamisõhtul tegi väga sisuka ja noortele suu-
natud ettekande alles gümnaasiumis õppiv Kert Saarmets. Kontsertosas 
üles astunud pärimusmuusikatrio Lepaseree esitus oli igati meeleolukas 
ja sellele üritusele sobilik.

Ametlikus osas oli mul võimalus tänada ja üle anda valla tänuplaa-
did paljudele tublidele inimestele, kes ulatasid oma abikäe meie noorte ja 
eakate abistamiseks. Meeldivalt üllatas volikogu, kes arvas et seekordse 
valla aumärgi võiks saada vallavanem ja abivallavanem. See on suureks 
tunnustuseks meile mõlemale, sest ligi viisteist aastat on tehtud tööd suu-
re innuga ja ennast säästmata. See on ka tunnustus koostööle volikoguga, 
vallavalitsusega ja ametnikega. Sellist koostööd sooviks ka järgnevatel ae-
gadel, olenemata tulevase valla suurusest ja juhtidest.

Lisaks vabariigi sünnipäeva tähistamisele jätkus rõõmu ka Uhtna 
hooldekodusse, kus täitus 20. tegevusaasta. Pidupäev tõi kokku nii en-
dised kui ka praegused töötajad ning meeldivad koostööpartnerid. Võib 
suurt rõõmu tunda, et Uhtna põlispuude all toimetab tegus ja elanikke 
täis maja, kus jätkub kodusoojust ja hoolt kõigile.

POLIITILINE OTSUS – SUNDLIITA

Nagu oodata oli, saabus 15. veebruaril riigihalduse ministri Mihhail 
Korbi allkirjaga kiri, milles rahandusministeerium esitas meile arvamuse 
avaldamiseks Vabariigi Valitsuse määruse „Haljala valla, Rakvere valla, 
Sõmeru valla ja Vihula valla osas haldusterritoriaalse korralduse“ muut-
mise eelnõu. Oma arvamus tuleb meil esitada volikogu otsuse vormis  
15. maiks Lääne-Viru maavanemale. Kui arvamust ei esitata, loetakse  
ettepanek vastuvõetuks.

Nüüd mõningad otsesed väljavõtted valitsuse ettepanekust (kirjapilt 
muutmata kujul):

• Suurele osale Haljala ja Vihula valla elanikest on nende töö- ja tee-
nuste alasest pendelrändest tulenevalt keskuseks Rakvere linn. Elanike 
liikumissuunda arvestades on ühendamine kõige enam põhjendatud  
Rakvere vallaga, mis moodustub kaarena ümber Rakvere linna. Nimeta-
tud vallad omavad ka kultuurilisi, sotsiaalseid ja majanduslikke seoseid, 
mis ühinemisel aitavad võimalikku vastuseisu ületada ja uut organisat-
sioonikultuuri luua.

• Mõju elanike elutingimustele.
Ühinemise tulemusena keskuse tagamaa sidemed korrastuvad ja toi-

mepiirkonnas väheneb ebaterve konkurents omavalitsuste vahel, tagatak-
se elanike senisest võrdsem teenuste kättesaadavus ja paraneb majandus-
lik võimekus valla arengut strateegiliselt suunata ning elanike probleeme 
lahendada.

• Nimetatud valdade ühendamine loob paremad eeldused piirkond-
like arengutasemete vahed vähendamiseks, seda ennekõike läbi parema 
sotsiaalse infrastruktuuri ja liikumisvõimaluse laiendamise. Läbi kasva-
va territoriaalse sidususe on paremad võimalused teenuste osutamiseks, 
innovatsioonide kandmiseks keskusest maapiirkonda ja võimestada 
koostööpotensiaali, et peatada ääremaastumine ja sellega kaasnevate ne-
gatiivsete mõjude vähendamine elanikele. Tugeva omavalitsusüksusena 
koostöövõrgustikes osalemine loob paremaid eeldused kohaliku aren-
gupotentsiaali kasutamiseks ja regionaalse ebavõrdsuse vähendamiseks. 
Omavalitsuste Vabariigi Valitsuse algatusel toimuvate ühinemiste erine-
vad variandid olemuslikult elanike elukvaliteedile erinevat mõju ei aval-
da, vaid kõigil juhtudel on eesmärgiks tagada kodanikele paremad teenu-
sed ning tõsta kohaliku elu korraldamise võimekust.

• Kohaliku omavalitsuse suurem roll kohaliku elu korraldamisel ja 
tugevam esindus- ja osalusdemokraatia võimaldavad keskenduda enam 
elanike suurema sidususe ja identiteeditunde loomisele nii kodukoha kui 
koduvallaga.

• Ühinemise tulemusena tekkiv ELVA vald on seniste valdade õigus-
järglane.

Nii lihtsalt see käibki.
Seniks olge ikka rõõmsad ja terved!

Peep Vassiljev

EESTI VABARIIK- 99
Meie jääme, et kaitsta, hoida ja 
edasi viia

„Ma jään eestlaseks, sest 
mind on selles kultuuris kasva-
tatud. Ma olen tantsinud oma 
esivanemate tantse ja laulnud 
nende laule. Minu esivanemad 
on seda riiki loonud, vanemad 
taastanud ja minu kohustus on 
seda nüüd kaitsta, hoida ja viia 
edasi.“  Rahvatantsija Erik.

Igal aastal, vabariigi aastapäe-
va eel, on suur rõõm tõdeda, et 
meie ümber on palju väärikaid, 
teotahtelisi ja häid inimesi, 
kes teevad oma tegemisi suure  
südamega, mida märkavad ja 
kogevad ka teised nende ümber.

Sõmeru vald andis sel aastal 
juba üheteistkümnendat korda 
üle valla aumärgid, millega tun-
nustati tublisid ja teenekaid val-
la elu vedajaid ja tänase Sõmeru 
valla loojaid.

Sõmeru valla aumärk nr 21 
anti erilise austusavaldusena 
Peep Vassiljevile, kui kauaaeg-
sele ja teenekale vallavanemale 
ning vallaelu igakülgsele järjepi-
devale arendajale.

Aumärk number 22 kinnitati 
kauaaegse ja teeneka abivalla-
vanema ning valla veemajan-
duse ja ehitustegevuse arendaja  
Viktor Hänineni pintsaku  
reväärile.

Väikestest asjadest sünnivad 
suured teod, oskus on neid vaid 
märgata. Alates 2003. aastast 
annab Sõmeru vald välja Hea 
teo plaate, millega tunnustatak-
se tublisid tegijaid, kes on oma 
panuse andnud Sõmeru valla 
hüvanguks.

Suur tänu:
Inge Pikkoja – suure töö eest 

Uhtna piirkonna ajaloo koon-
damisel topoteeki ning abi eest 

Uhtna lasteaia arenguloo koos-
tamisel.

Kaie Teiva - Uhtna lasteaia 
ajaloolise arenguloo koostamise 
eest.

Aktsiaselts Stora Enso Eesti  
– toetuse eest robootika õppe-
vahendite soetamisel.

Moonika ja Tiit Kõrre –  
robootikavõistkonna Triblox 
toetamise eest välismaale  
sõiduks.

Kaido Kukkeus – abi ja toe-
tuse eest Uhtna põhikooli teh-
noloogiatundide juhendamisel.

Kerti Liivamees – abi ja toe-
tuse eest jõululaadale auhinda-
deks käsitöökarpide annetamise 
eest

Maie ja Villu Karus – abi-
vajajate märkamise ja toetamise 
eest.

Aktsiaselts Kunda Nordic 
Tsement – jõuluannetuse eest 
lastega peredele.

Leho Aros – koroonalaudade 
kinkimise eest noortekeskustele.

Jane Rätsep – abi ja toetu-
se eest Sõmeru valla noorte- 
keskustele.

Harry Metsaru – korvpalli 
edendamise ja propageerimise 
eest vallas.

Osaühing Estrus Steel – 
suusarajamasinale lisaseadmete 
valmistamise eest.

Osaühing Kaarli Farm –  
Ussimäe arenduspiirkonna tee-
dele täitematerjali andmise eest.

Osaühing KiirWarren.KL 
– Uhtna piirkonna laste käelise 
tegevuse ja ohutu liiklemise toe-
tamise eest.

Mika Petri Vehmanen – abi 
eest Kohala hariduselu ja koo-
liajaloo säilitamisel ning põlv-
kondadevahelise ühtekuuluvus-
tunde hoidmisel, samuti Uhtna 

põhikooli ettevõtlusõppe ellu-
viimisel.

Rakvere gümnaasiumi IIb 
klass ja klassijuhataja Heli 
Reineberg – Uhtna hoolde-
kodule villaste sokkide kinki-
mise eest heategevusprojekti 
„Jõulurõõm soojades sokkides“  
raames.

Villu Karus – abi- ja hool-
dusvahendite vahendamise eest 
Uhtna hooldekodule.

Arnfin Fidje – rahalise anne-
tuse eest Uhtna hooldekodule.

Evi ja Heinar Kilm – tele-
viisori annetamise eest Uhtna 
hooldekodule.

Vladimir Beljaev – pikaaeg-
se abi eest Uhtna hooldekodule 
õunamahla valmistamisel.

Ukraina Selts Barvinok –
kontsertide korraldamise eest 
Uhtna hooldekodu elanikele.

Aitäh kõigile heategijatele!

Iga väike heategu hakkab kas-
vama, püüame olla need toe-
tajad ja märkajad, et üheskoos 
luua paremat homset!

Annika Aasa

22. veebruaril andis Lääne-
Viru maavanem Marko Torm 
Eesti Vabariigi 99. sünnipäeva 
vastuvõtul üle seitse maakon-
na kuldset vapimärki ning ühe  
hõbedase aumärgi.

Kuldse vapimärgiga tunnus-
tati Sõmeru põhikooli direkto-
rit Virge Ongi, kes on andud 
märkimisväärse panuse maa-
konna ja riigi hariduse edenda-
misse, algatanud ja läbi viinud 
ettevõtmisi, mis on toetanud 

riigi hariduspoliitikat. Ta on 
hinnatud kaasamõtleja nii koo-
li, maakonna kui ka vabariigi 
tasandi haridusprobleemides.

Virge on hariduseluga seo-
tud juba 30 aastat, neist 20 koo-
lijuhina. Alates 2005. õppeaas-
tast juhib ta Sõmeru põhikooli. 
Kuuludes nii maakondlikku kui 
ka vabariiklikku koolijuhtide 
ühendusse, kaasatakse teda 
järjepidevalt haridusalase sea-
dusandluse muutmiseks moo-
dustatud töögruppidesse.

Aastaid korraldatakse tema 
eestvedamisel ülevirumaalist 
põhikooli õpilaste luulevõist-
lust ning ta kuulus Eesti Õpe-
taja Autähise rajajate meeskon-
da. Lisaks eelnevale on Virge 
Käsmu Külaseltsi ja Eesti Evan-
geelse Luterliku Kiriku Käsmu 
Koguduse juhatuste liige ning 
aidanud kaasa Käsmu kiriku 
renoveerimisele.

Vapimärgi pälvis Sõmeru 
valla 2016. aasta aukodanik, 
Rakvere Põllumajandustehnika 
OÜ, Kaarli Farm OÜ ja Õitseng 

OÜ juhatuse liige Toom Kuus-
mik, kes on andnud suure pa-
nuse maakonna põllumajandu-
se ja ettevõtluse arengusse.

Juba 14 aastat peale pen-
sioniikka jõudmist on ta oma 
ettevõtete tegemistes jätku-
valt igapäevaselt tegev. Tema 
juhitavates ettevõtetes töötab 
hetkel ligi 250 inimest. Ta peab 
oluliseks kaasata põllumajan-
dusse noori, olles ise eeskujuks 
kõigile noorema põlvkonna 
ettevõtjatele. Läbi aastate on 
Toom Kuusmik olnud ka erine-
vate kultuuri- ja spordiürituste 
toetaja.

Lisaks neile tunnustati Lää-
ne-Virumaa vapimärgiga Aru 
Grupp ASi omanik ja tegevjuht 
Juhan Viiset, kes on 23 aasta 
jooksul kasvatanud väikese 
saeveski rahvusvaheliselt tun-
tuks puidutööstusettevõtteks. 
Tunnustuse pälvis Virumaa 
Teataja peatoimetaja Aarne 
Mäe pikaajalise ja pühendunud 
töö eest maakonna sündmus-
te kajastamisel ning Viru Folgi 
peakorraldaja ja kunstiline juht 

Peep Veedla, kelle eestveda-
misel on festival üheksa aasta 
jooksul Käsmu toonud ligi 100 
000 külastajat. Märk anti üle 
nina-, kõrva-, kurguarst Tiina 
Pruler-Ildile, kui suurepärasele 
spetsialistile ning Jaak Lääne-
metsale, kui põllumehele, OÜ 
Avispeamees juhatajale, põllu-
meeste ühistu KEVILI nõuko-
gu esimehele ja Väike-Maarja 
Põllumeeste Seltsi esimehele, 
kelle eriline töö ja tegevus on 
majanduse ja maaelu arenda-
mise valdkonnas oluliselt kaasa 
aidanud Lääne-Viru maakonna 
positiivsele arengule.

Lääne-Virumaa hõbedase 
vapimärgi sai Tapale rõiva-
tööstusettevõtte Segers Eesti 
OÜ rajanud Roger Ingemar 
Larsson, kes on aastaid toeta-
nud ka kohaliku valla üritusi, 
spordiseltse, kultuuriühinguid, 
teinud investeeringuid linna 
korrastamiseks ja osalenud 
heategevuskampaaniates.

SS
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Vanemkorrakait se-
ametnik Annela Floren 
on politseis töötanud 24 
pikka aastat ning teinud 
oma tööd suure innuga. 
Lisaks on ta maakonna 
tervisenõukogu aktiiv-
ne liige. Koolitab aastas 
sadu õpilasi ja täiskasva-
nuid alkoholi liigtarvita-
mise ja narkoteemadel. 
Lisaks on ta hinnatud 
lektor koolitustel ja kon-

verentsidel, aitab ve-
dada maakonnaüleseid 
ohutuspäevi ja nõustab 
noortekampasid. Läbi  
infokogumise ja erineva-
te ametkondade kaasa-
mise ja sekkumiste, on ta 
lahendanud positiivselt 
rohkelt keerulisi juhtu-
meid.

Tunnustust üle andes 
tõdes tervise- ja töömi-
nister Jevgeni Ossinovski, 

et ühiskond peab astuma 
samme tervema alkoho-
likultuuri poole, mis ei 
sünni nii sama vaid ikka 
süsteemse teavitustöö ja 
ühiste jõupingutuste tu-
lemusena.

Sotsiaalministeerium 
tunnustab tervisedenda-
jaid alates 2012. aastast. 

Valla spordist

2. klass ettekannet tegemas.

Annela Floren. Foto Nele Kunder

Mida Juku ei õpi, seda Juhan ei tea

William Jason Fields on öel-
nud, et parim, mida inimene 
võib teha, on harida iseennast 
ning arendada oma võimeid, 
et temast oleks maksimaalselt 
kasu inimkonnale. Kus, kas ja 
kuidas on meist kasu iseendale 
ja ühiskonnale, näitab aeg.

Et paremini mõista ja väär-
tustada kooli ja hariduse osa 
inimese kujunemisloos, kes-
kendus Uhtna kool Eesti Va-
bariigi aastapäevakonverent-
sil vanarahvatarkusele „Mida 
Juku ei õpi, seda Juhan ei tea” 
ning klassid tõid kuulajate ette 
ülevaate kooli kiituskirjaga 

 lõpetanute tänastest päevatoi-
metustest.

Huvitav oli kuulda näiteks 
seda, et Uhtna kooli lõpeta-
mise järel jätkas Erki Kruus 
õpinguid Audentese spordi-
koolis Otepääl, murdmaasuu-
satamise erialal ning omandas 
treeneri kutse. Lisaks õppis ta 
kõrgkoolis ärijuhtimist ja on 
tegev ehitusvaldkonnas.

Saadi teada, et Anu Jalak 
jätkas õpinguid Tartus Hugo 
Treffneri gümnaasiumis, mil-
le lõpetamise järel sai temast 
Tartu ülikooli eesti ja soome-
ugri keeleteaduse tudeng, on 

edukalt läbinud nii bakalau-
ruse kui ka  magistriõppe ning 
töötab toimetajana.

4. klassi  kaasabil värskenda-
ti tutvust Janne Karitsaga, kes 
omab tänaseks viie aastast töö-
kogemust õpetajana ja tunneb 
rõõmu õpilaste headest tule-
mustest.

Hariduse vajalikkust on hin-
nanud ka  Kati Nõuakas, lõpe-
tades cum laude Eesti maaüli-
kooli. 

Et tunnistada taas tõsiasja, et 
tublidus ei tule tööta, olid hu-
vitavad ka lõpetanute arvamu-
sed õppimisest ja haridusest.

Terje Wahlqvist (Möllits), 
elukoht Stockholm: Alusta-
sin kooliteed Kohala koolis ja 
sellest on mul väga toredad 
mälestused. Oma laste puhul 
pean ma head haridust väga 
oluliseks, sest tänu sellele on 
elus võimalik teha rohkem va-
likuid. Eesti keele alalhoidmise 
nimel olen nendega käinud 
Stockholmi Eesti huvikoolis, 
kus ma mudilaste laulutunde 
juhendan.

Andra Reinomägi: Hari-
dus tähendab võimalust luua 
midagi uut ja tajuda koostöö 
innustavat jõudu ning tunda 

rahulolu õnnestumistest. See 
tähendab tõsist, vahel ka rän-
ka tööd iseendaga, mis alati ei 
taha õnnestuda.

Liggi Namm (Nõuakas): 
Noorena on väga oluline hästi 
õppida selleks, et täiskasva-
nuna oleks rohkem võimalu-
si valida endale meelepärane  
tegevus ja eluviis.

Marina Saks (Romet): 
Tahtsin alati endast parima 
anda ja tahan siiani!

Rebeca Lichtfeltd: Tuleb 
õppida enda, mitte teiste jaoks, 
aga lapseks olemisest tuleb  
samuti rõõmu tunda.

„Väikeste sammudega suurte 
eesmärkide poole – tähendab 
palju võita ja vähe kaotada,” on 
öelnud saksa kirjanik ja publit-
sist Johann Gottfried Seume.

Edu ja rõõmu teile, endised 
ja praegused õpilased ja ehk 
toob juba see, järgmine või 
ülejärgmine kevad taas ühe, 
kaks või isegi kolm kiitusega 
lõpetanut.

Konverentsimaterjalidest 
tegi kokkuvõtte 

Sirje Rebane

Hõissa vastlad!

Uhtna kool on linakasvule oma panuse andud. Boonusena 
tuli kaasa rõõm liulaskmisest, naer, kilked ja säravad silmad. 
Sõbralikkust ja üksmeelt jätkus terveks päevaks - tuubidesse ja 
kelkudele mahtusid seltsis nii suured kui väikesed, õpetajad ja 
õpilased. Lusti ei suutnud rikkuda ei märjad kindad ega pisut 
niisked püksisääred. Loodetavasti andis mõnus õuesolemine 
ninanipsu ka taas hoogu koguvatele gripipisikutele.

4. veebruaril toimusid Vi-
ru-Nigulas Lääne-Virumaa 
MV lauatennises. Meesve-
teranides 60+ tuli esikoha-
le Sõmeru veteran Maido 
Pajusaar. Meespaarismän-
gus saavutas Maido koos 
Mihkel  Niinemetsaga (Väi-
ke- Maarja) III koha ja sega-
paaris koos Helga Vasemäe-
ga (Tapa) samuti III koha.  
Maido osales ka mees- 
üksikmängus kus saavutas 
7. koha.

Enne viimaseid voore hoiab Sõmeru korvpalli meeskond 
kinni Lääne-Virumaa MV esiliiga finaalturniirist, kuhu pääse-
vad kuus paremat meeskonda. Hetkel ollakse kindlalt 5. kohal 
7 võidu ja 9 kaotusega. Lähimad jälitajad on Rakvere Tööriista-
market (6 võitu ja 10 kaotust) ning SK Rakke (5 võitu ja 10 kao-
tust). Põhihooajal on jäänud veel pidada kohtumine 11. märtsil 
Simuna Ivaxiga ja 16. märtsil Simuna Artistoniga.

Sõmeru veterani-
de korvpallimeeskond 
hoiab Eesti MV 55+ 
vanuseklassis kindlalt 
II kohta. Kui hooaja lõ-
puni jääb veel mängi-
da kolm kohtumist on 
meie meeskond prakti-
liselt kindlustanud oma-
le hõbemedali. Ees oo-
tavad veel kohtumised  
Betoonimeistri ja Cro-
nimet võistkondadega.

26. veebruaril Aluvere ringil toimunud jäärajasõidus võttis 
osa 18 motohuvilist. Paremusjärjestused jagunesid järgmiselt:

Esiveolised sõidukid: Jaak Palmisto, Sulev Kirsi, Kertin Kirsi.
Tagaveolised sõidukid: Mihkel Kundla, Tauno Saapar,  

Madis Moor.
Naiste arvestus: Kairi Jõe, Mari-Liis Saapar, Anu Sihver.
Noored alla 18-aastased: Joonas Palmisto, Magnar Arula, 

Jaspar Vaher.

1. veebruaril 
toimusid Sõmeru 
koolis valla koo-
linoorte jalgpalli 
e s i v õ i s t l u s e d . 
Osales neli võist-
konda. Turniiri 
võitis Sõmeru PK 
I võistkond, järgnesid Sõmeru PK II, Vaeküla kool ja Uhtna 
PK. Turniiri väljakukohtuniku tööga sai edukalt hakkama Kert 
Kronk. Kaasa aitasid valla spordijuht Kristjan Saluvee, Sõmeru 
PK õpilane Laura Bild ja koolide kehalise kasvatuse õpetajad. 
Sõmeru PK esimeses võistkonnas mängisid: Karl-Georg Tala-
lajev, Arti Torm, Richard Rosin, Villem Nuiamäe, Henri Ober-
tun, Arianne Tõemets ja Elise Erm. Tublid olid kõikide võist-
kondade mängijad, kes näitasid oma sportlikke oskusi ja tahet.

1. märtsil viis Sõmeru põhikool läbi karikavõistlused korv-
pallis kolme kooli osavõtul. Võitja karika saavutas Muuga PK, 
teiseks tuli Sõmeru PK ja kolmandaks Vasta PK. Vasta võist-
konna parim mängija oli Richard Õunapuu, Sõmerul Keido 
Maripuu ja Muugal Alex Aasumets. Kõiki kolme autasustati 
eriauhindadega. Turniiri väljakukohtunikuna tegutses Raido 
Sune ja tablool märkis tulemusi Harri Metsaru.

Lääne-Virumaa MV lauatennises 
oli edukaim Maido Pajusaar

Sõmeru korvpallurid edasipääsu lävel

Sõmeru valla MV jäärajasõidus

Sõmeru veteranide korvpalli-
meeskond medalikursil

Lääne-Virumaa tegusaim alkoholikahjude 
vähendaja on sõmerulane Annela Floren

Koolinoored selgitasid Sõmeru 
meistreid

Lumega oli küll kitsas, kuid suusad saadi alla ning kiiremad kel-
guringidki tehtud. MTÜ Uuus Uhtna eestvedamisel peeti maha 
vastlatrall, kus jätkus lusti nii suurtele kui väikestele.Päeva lõpus 
lasti hea maitsta oma tehtud hernesupil ja vastlakuklitel.
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Nagu te võib-olla mäle-
tate, siis eelmisele hooajal 
läks meil väga hästi ja peale 
Eesti meistritiitli saavuta-
mist sõitsime juba kevadel 
Tenerifele First Lego League 
Avatud Euroopa Turneele, 
kus saavutasime auväärse 
II koha innovatsiooni kate-
goorias.

See hooaeg on alanud ja 
meie tegutsemine on olnud 
oma tõusude ja mõõnadega. 
Tänu vallavanemale ja noor-
sootöötajatele oleme saanud 
uue ruumi noortekeskuse tei-
sel korrusel, mis on palju suu-
rem ja avaram.

Nagu igal eelnevalgi hoo-
ajal, käisime detsembris  
robootikavõistlustel Robo-
tex. Kuna tegelesime juba ka 
uue hooaja First Lego League 
võistlusprogrammi projekti-
ga, siis tänu juhusele ulatas 
meile abikäe dr Arved Vain, 
kes oli samuti Robotexile tul-
nud oma leiutist tutvustama. 
Selleks oli seade, mida nime-
tatakse müomeetriks, mis 
mõõdab lihaspingeid. Sellest 
saimegi hea projekti idee, 
millega laiendame seadme 
kasutusvõimalust võistlusloo-
madel.

Leppisime kokku kohtu-
mise dr Vainuga, kes töötab  
Tartu ülikooli füüsikainstituu-
dis ja on biomehaanika spet-
sialist. 16. detsembril sõitsime 
üheskoos talle külla. Ekspert 
tutvustas meile seadet, mis 
mõõdab lihaspingeid. Dotsent 

rääkis, miks sellist seadet oli 
vaja leiutada, kuidas tegelik-
kuses on väga raske tuvastada 
lihaste vigastusi ning inimese 
jaoks on märkamatute vigas-
tuste mõõtmine seadmeteta 
võimatu. Hetkel tuvastatakse 
vigastusi peamiselt arsti enda 
käte ja sõrmede abil. Selline 
meetod ei ole üldse täpne, 
sest inimesed tunnevad erine-
valt. Kui inimeste puhul on asi 
mõnevõrra lihtsam, sest nad 
oskavad oma valu väljendada 
kõnes, siis loomade puhul on 
see keerulisem. Väga tihti jää-
vadki vigastused märkamata 
ning võivad hiljem isegi suu-
reneda ja lõppeda looma sur-
maga. Veel saime teada, et kui 
vigastused on juba tekkinud, 
siis neid ravida ei ole enam 
võimalik. Saadud teadmisi 
jagasime ka oma Facebooki 
lehel.

First Lego League-i Kirde-
Eesti poolfinaalilt, mis toimus 
28. jaanuaril Jõhvi spordihoo-
nes, leidsime endale uued 
sõbrad robootikameeskon-
nast Öökullid. Lisaks saavu-
tasime robotimängus 2. koha 
146 punktiga ning tulime koju 
karikaga. Tänu hindajate asja-
likele ja headele ning ausatele 
nõuannetele mõistsime, et 
oma tegemistes on meil veel 
palju arenguruumi. Peame 
oma teadmisi laiendama ning 
kaasama rohkem spetsialiste, 
kes oskaksid meile nõu anda. 
Seega pöördusime Arma rat-
satalu perenaise Mare Kalme 
poole ning läksime meeskon-

naga neile külla. Praegusel 
hetkel on Arma ratsatalus 19 
hobust. Neist 4 on võistlus- ja 
15 treeninghobused. Tutvus-
tasime oma ideed ja arengu-
mõtteid ning hobusekasvataja 
leidis, et see seade oleks väga 
vajalik, kuid vajaks enne ka-
sutusele võtmist kindlasti ko-
handamist.

Kuna meie üheks lahenda-
mata küsimuseks oli seadme 
paigutamine looma külge, siis 
uurisime võimalikke lahendu-
si. Selgus, et võistlushobustel 
on kõige rohkem probleeme 
tagalihastega. Nimelt hakkab 
hobune kõigepealt nõrgalt 
lonkama, mis on esimene 
märk murekohast. Suurema-
te kahjustuste ärahoidmiseks 
masseeritakse loomi. Hobu-
seid võivad kurnata ka alga-
jad ratsutajad, kes ei ole veel 
piisavalt elastsed. Ratsatalus 
on olnud juhtum, kus hobusel 
oli lihaserebend ja looma jäse 
tuli amputeerida. Perenaisega 
koos arutlesime, et lihaspin-
gemõõtja oleks mõistlik pai-
galdada koos rakmetega rind-
kere ümber, samuti sobiks ka 
nahaalune mõõtja, mis võiks 
asuda saba kõrval või rinnali-
hases. Ratsatalu omanik andis 
meile veel mõtteid, et seadel-
dis võiks olla GPS ja kindlasti  
arvutiga ühendatav. Oli põnev 
ja hariv õhtupoolik.

Lisaks võistlusprogrammi 
projekti arendamisele leia-
me aega ka lõõgastuseks.  

23. veebruari õhtul läksime 
Saue noortekeskuse poolt 
korraldatud öömatkale. Meie 
kutsega ühinesid ka robooti-
kameeskonna Öökullid liik-
med. Oli väga lõbus ja võrrel-
des üle-eelmise aastaga läks 
matk kiiremini. Peale matka 
sai noortekeskuses mängida 
piljardit ja õhuhokit.

Meie meeskonda ootab veel 
ees First Lego Leauge finaal, 
mis toimub 11.–12. märtsil 
ning 22. aprillil toimuv Robo-
miku. 

Enne tõsisesse võistlustulle 
astumist proovisime kätt ja 
taipu märtsi esimesel nädala-
vahetusel  Soome First Lego 
League finaalvõistlusel, mis 
oli ääretult huvitav. Nägime, 
kuidas võisteldakse mujal, 
saime juurde uusi sõpru ning 
koos oma võistkonnaga palju 
põnevat teha. Robotimängus 
olime parimad ja lisaks sai-
me ka kohtunike eripreemia. 
Loodame nende võistkonda-
de ja juhendajatega kohtuda 
juba Eesti First Lego League 
finaalis.

Kõigi tegemistega saate 
kursis olla meie meeskon-
na kodulehel, mille leiate 
Facebookist.

Meeskonnaliikmed 

Ergo Talalaev, Dan 
Hartis Lehtme, Gert 
Kütt, Kevin Zelenin

Sõmeru Vallavalitsuse 06.02.2017 korraldusega nr 34 
algatati Uhtna alevikus Kuti, Eesmäe, Kitseküla tn 14 
kinnistute ja lähi-ümbruse maa-ala detailplaneering.

Detailplaneeringu eesmärk on kinnistute kruntideks 
jagamine, ehitusõiguse määramine elamutele ja  
abihoonetele, tehnovõrkude ja -rajatiste ning avalikule 
teele juurdepääsutee asukoha määramine.
Detailplaneering ei muuda Sõmeru valla üldplaneerin-
gut.
Planeeritava ala suurus on u 10 ha. Kavandatava te-
gevusega ei kaasne olulist keskkonnamõju ning kesk- 
konnamõju hindamine ei ole vajalik.

6. veebruaril
• Muuta perspektiivseks jäätmevaldajate registris Jõekalda  

kinnistu.
• Algatada Uhtna alevikus Kuti, Eesmäe ja Kitseküla tn 14  

kinnistute ja lähiümbruse maa-ala detailplaneering.
• Nõustuda Roodevälja külas asuva 608 m2 suuruse katastriüksuse 

erastamisega Roo tn 11 kinnistuga liitmise eesmärgil.
• Nõustuda Kingvõttise katastriüksuse jagamisega.
• Nõustuda ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamisega.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 274 eurot.
• Korraldada hange ja küsida pakkumised valla kruusateede profi-

leerimiseks ning asfalteeritud tänavate ja teede aukude lappimi-
seks.

• Tunnustada valla tänukirjaga Uhtna hooldekodu töötajaid Anne 
Baumani, Anne Jalakut, Raina Kirsimäed, Anneli Nõlvakut, Helle 
Pajulat, Signe Toomi, Klaarika Toomi, Kaja Pugatsevi ja Luule 
Alatseid tehtud töö eest ning tänu avaldamiseks. 

13. veebruaril
• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru lasteaed Pääsusilm töötajat 

Anne Silmu.
• Anda nõusolek MTÜle Aluvere Ring Paekarjääri kinnistul Sõme-

ru valla Meistrivõistluste Jäärajasõidus korraldamiseks.
• Anda kasutusluba Nastiku tn 6 asuvale üksikelamule.
• Nõustuda Andja külas asuva Pärna katastriüksuse jagamisega.
• Nõustuda Roodevälja külas asuva 3208 m2 suuruse katastriük-

suse erastamisega ASle Raktoom kuuluva kinnistuga liitmise 
eesmärgil.

• Nõustuda kolme isiku Uhtna hooldekodusse paigutamisega.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 628 eurot ja 

hüvitada ühe õpilase lasteaias toitlustamine. 

20. veebruaril
• Nõustuda Rägavere külas asuva Paeaugu katastriüksuse jagami-

sega.
• Määrata Puiestee tn 20 katastriüksuse sihtotstarbeks ärimaa.
• Kinnitada hanke tulemused ja sõlmida leping AS Lepna Elektriga 

Sõmeru aleviku väikeelamute piirkonna tänavavalgustuse I etapi 
ehitamiseks.

• Korraldada hange ja küsida pakkumised valla tänavate ja teede 
pindamiseks.

• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 871 eurot.
• Kinnitada hanke tulemused ja sõlmida leping OÜga SKM Äri-

grupp Sõmeru põhikooli fassaadide renoveerimiseks.
• Lükata tagasi kõik Uhtna põhikooli osaliseks renoveerimiseks 

korraldatud hankele esitatud pakkumised ning korraldada uus 
avatud hange. 

27. veebruaril
• Väljastada projekteerimistingimused Suurfarmi kinnistule lauda 

ja Valgemaja kinnistule söödahoidla projekteerimiseks.
• Anda ehitusload OÜle Awe & Aser Lauda kinnistule laohoone 

ehitamiseks ja laut-sõnnikuhoidla ümberehitamiseks.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 277 eurot.
• Anda nõusolek kahe isiku hooldekodusse paigutamiseks.
• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru lasteaia Pääsusilm direkto-

rit Evi Metsmaakerit ja õpetajat Laidi Plotnikut.

15. veebruaril
• Määrata Rägavere külas asuva Paeaugu katastriüksuse 

jagamisel moodustatavate katastriüksuste sihtotstarbed.
• Kehtestada vallavalitsuse struktuur ja teenistuskohtade 

koosseis.
• Kinnitada valla 2017. aasta eelarve kogumahuga 

 4 401 737 eurot.

Dr Arved Vain demonstreerib, kuidas tema leiutatud seade müomeeter 
töötab.

Soomes võistlemas.

Robootikameeskond Triblox otsib lahendusi 
võistlusloomade abistamiseks

27.03‒23.04 toimub riiklik 
kampaania lisatavate suhkru-
te tarbimise vähendamiseks.

Tervislik toitumine ei tähen-
da, et pead loobuma toitudest, 
mis sulle maitsevad. Süüa tuleb 
ennekõike vajadusele vastavalt, 
tasakaalustatult ja mitmeke-
siselt. Toidupüramiidi tipus 
olevaid maiustusi tuleks süüa 
pigem harva ja väikeses ko-
guses, kuid siis süütundeta ja 
nautides!

Teiega koos tahame kokku 
panna veebiväljaande, millest 
leiab põnevaid retsepte, nu-
tikaid soovitusi ja kasulikke 
kogemusi. Keskendume lisata-

vate suhkrute1 vähendamisele 
toidusedelis, kuid vaatame ter-
vislikku toitumist kui tervikut, 
mille lahutamatuks osaks on ka 
liikumine.

Teie poolt ootame:
* retsepte koos piltidega (kui 

retsept ei pärine teilt, siis lisage 
kindlasti juurde viide allikale)

Milliseid magustoite valmis-
tad? Millega asendad suhkrut 
toitudes? Kuidas vähendad 
lisatavate suhkrute (sh mesi, 
siirupid jne) kogust toidus? 
Selleks, et teised saaksid Teie 
katsetusi järele teha, võiks 
retseptis sisalduda lisaks ka-
sutatud toorainete täpsetele 
nimetustele ja kogustele ka val-
mistamise lühikirjeldus. Hea 
on, kui kogused tuuakse gram-
mides (sobib ka tükkides, spl-
des jne), kuid kindlasti peab 
olema puhastatavatel toorai-
netel (nagu näiteks köögivil-
jad) juures märkus, kas toodud 

kogus on esitatud puhastamata 
või puhastatud tooraine kohta;

* kogemusi
Miks otsustasid muuta oma 

toidusedelit? Millistest kohta-
dest saad toitumise (eriti just 
lisatavate suhkrute) kohta infot? 
Kuidas kontrollida magusaisu 
‒ kokkulepped, asendustegevu-
sed, traditsioonid?

Omaltpoolt pakume: 
* võimalust olla kaasatud  

kasuliku veebimaterjali koosta-
misel;

* Tervise Arengu Instituudi 
toitumisekspert Tagli Pitsi soo-
vitusi retseptidele ja kogemus-
tele, treening- ja toitumisnõu-
andeid personaaltreener Sven 
Hõbemägilt;

* toredaid auhindu;
* vahvat veebikogumikku  

kõigile kasutamiseks.

Retsepte, nippe, persoonilu-
gusid, pilte ootame allolevatel 
kontaktidel 13. märtsiks.

Materjalid ja lisainfo: Kaidy 
Aljama, tel 325 8025, e-post: 
kaidy.aljama@laane-viru.maa-
valitsus.ee

1 Mõiste „suhkur” ei võrdu 
mõistega „süsivesikud”. Suhkrud 
kuuluvad süsivesikute alla nagu ka 
tärklis, glükogeen ja enamik kiu-
dainetest. Suhkur on kokkuleppe-
line käibemõiste, mida kasutatakse 
peamiselt sahharoosi (nn lauasuh-
kur), aga ka teiste magusamaitselis-
te vees lahustuvate lihtsüsivesikute 
nagu glükoos, fruktoos, laktoos, 
maltoos kohta. Paljudes söökides 
ja jookides on sees suhkrud. Osa 
on seal sellepärast, et nad on juba 
looduslikult nendes olemas, nt sah-
haroos, glükoos, fruktoos, laktoos, 
maltoos. Toitudesse lisatakse tihti 
nende valmistamise käigus veel 
suhkruid, näiteks tüüpiliselt sahha-
roos ja fruktoos, mida sellisel juhul 
nimetatakse lisatavateks suhkru-
teks.

Lääne-Viru ja Harju maavalitsus kutsuvad  
osalema veebikogumiku „Toidupüramiidi tipp“ koostamisel
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Iga hetk on meie elusaatus,
igal hetkel oma hind.
Iga hetk võib tulla viimne vaatus,
kostub kell ja sulgub eluring…

HELLE-MALLE AAS 
20.12.1932-04.02.2017 Kohala
VAIKE KOZÕREVA 
05.05.1929-15.02.2017 Sõmeru
TOOMAS KÕRVEK 
11.10.1946-18.02.2017 Vaeküla
EVALD PIIRMAA 
20.10.1928-17.02.2017 Varudi-Vanaküla
ALEKSANDER HÜBBE 
27.08.1948-04.02.2017 Ubja
ARVI KOSLETSKI 
30.01.1967-04.02.2017 Ubja
JUTA KOPPEL 
23.04.1938-28.02.2017 Sõmeru
INGEBORG MURAKAS 
13.11.1929-05.02.2017 Uhtna

Mälestame

MARIHEL MEIDLA Näpi

Pisikesed roosad sõrmed
silitavad emme põske

Suured selged särasilmad
uudistavad seda ilma-

kuhu täna sündis tema-
kõige armsam, kõige kenam!

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee
Toimetaja: Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu  
25. kuupäevaks  
somerusonumid@gmail.com
leht internetis:  
www.someru.ee/sonumid

Õnnitleme märtsikuu  
juubilare ja sünnipäevalisi

* Eelüritus * Eelüritus * Eelüritus * Eelüritus

94. sünnipäeval
GUSTAV SUNE Sõmeru

92. sünnipäeval
VAIKE FAULBERG Uhtna

89. sünnipäeval
ALIDA NIKOLAJEVA Sõmeru

88. sünnipäeval
LIA KASENURM Sõmeru

86. sünnipäeval
MAIMO ALLER Sõmeru
ERNA ALLIKVEE Ubja

85. sünnipäeval
ANITA LEPPIK Aresi

84. sünnipäeval
AINO TOOM Varudi-Vanaküla

83. sünnipäeval
ARVU ALGO Kohala-Eesküla

82. sünnipäeval
MALLE ORUMAA Ussimäe

81. sünnipäeval
VALDO ILVES Sõmeru
MELAINE TIILEN Uhtna

75. sünnipäeval
MAIE LEHTMETS Näpi
LEMBIT SARAPUU Roodevälja
LJUDMILLA RENTER Uhtna
ANTS KRAUS Rahkla

70. sünnipäeval
NURIA MANSUROVA Ubja
JÜRI REBANE Sõmeru

Et mõistus iialgi ei väsiks,
et rõõmu kingiks iga tund,
et saatus armutult ei räsiks
ja öö tooks rahulikku und.

Kersti Ala-Murr - laul

Jaak Lutsoja – akordion

See kava pakub eesti laule kõrvuti põhjamaiste vi-
isidega, millele sekka on vürtsiks lisatud tangosid ja 
laule muusikalidest.
Jaagu akordion kõlab nagu terve orkester ning Kersti 
on laval ülimalt sarmikas. Nende hea kontakt nakatab 
ka publikut.
Kogu kava on särav ja põnev tervik tänu Jaagu enda 
loodud seadetele, mille märksõnadeks on improvisat-
sioonilisus, leidlikkus, erksus ja emotsionaalsus.

Kõik on oodatud Näpil Näpi tee 10
Kontsert on tasuta!

Sõmeru  
keskusehoones 

saab näha

Enn Käissi 
fotonäitust

„Külma ja põhja-

tuule vembud”

29.märtsil 

Sõmeru Keskusehoones 

kell 18.00 
Looduse jutte vestab  

raamatusarja „Eesti Loodusmonumendid“  

autor Martin Suuroja 
Müügil soodushinnaga loodusraamatud 

 

Loodusega seotud laule ja tantse esitavad  

Uhtna naiskoor ja naisrühm Sõmeru Sõsarad 

 
 

 

 

8. aprillil kell 20.00 Sõmeru keskusehoones

SÜNNIPÄEVA TANTSUÕHTU
Tähistame üheskoos Sõmeru valla 
25. pidupäeva
Tantsuks mängib ansambel Polero

Vahepalad valla taidlejatelt

Vajalik kohtade broneerimine tel 5336 4604.

Avatud kohvinurk

Vaeküla koolis 14. märtsil kell 13.00

kontsert “Põhjamaine rännak”

Armsad raamatusõbrad!

Sõmeru raamatukogu on avatud
laupäeval, 18. märtsil kella 10.00–14.00
HOMMIKUKOHV RAAMATUKOGUS
Kohtumiseni!

Palju õnne lapse sünni puhul!

HALJASTAJATE ja AIAPIDAJATE PÄEV
Sõmeru keskusehoones 24. märtsil kell 10.00

10.00 Harri Poom „Lauaviinamarja sortide kasvatamisest 
Eestis“
11.00 Marge Laan „Vitavia kasvuhoonetest ja aiapaviljo-
nidest“
11.30 Aivar Siim  „Tervendav aed. Ravimtaimede, puude 
ja põõsaste energeetika kasutamine tervendamisel ja aia 
rajamisel.“
12.30 Lõuna (u 2 €)
13.00 Roosikasvatus läbi Albert Beržinsi kogemuse
14.00 Aino Mölder „Puu istutamine – see on vastutus“
15.00 Puude valik haljastusse Karukäpa puukooli koge-
musel

• Lillesibulate ja seemnete müük
• Aiatarvikute müük
• Erialase kirjanduse müük

Osalejatele tasuta
Orienteeruv lõpp 16.00

Info ja osalemise registreerimine maia@someru.ee kuni 20.03.2017


